

Protokół nr 6/2019
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 23 maja 2019 r., w godz. 9⁰⁰ – 10⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na VII Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 5/2019 z dnia 23 kwietnia 2019 roku.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na VII Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym. Poinformowała, że program skierowany jest do rodziny oraz najbliższych, którzy sprawują opiekę nad niepełnosprawnymi. Jest to nowy program Ministerstwa Rodziny. Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad niepełnosprawnym, będą mogli skorzystać z doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki wychnieniowej. Dzięki niej mają

zyskać czas dla siebie. Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów przez umożliwienie im uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki wytchnieniowej. Beneficjentami programu mają być osoby sprawujące bezpośrednią opiekę nad: dziećmi niepełnosprawnymi czy osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Stwierdził, że taka opieka wytchnieniowa może odciążyć opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywaniu dotychczasowych obowiązków lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla siebie. Program adresowany jest do gmin i powiatów. W ramach Programu Powiat może otrzymać wsparcie finansowe na koszty realizacji zadania świadczonego w formie usług opieki wytchnieniowej w wysokości do 80% kosztów realizacji usług opieki wytchnieniowej. Trwałość projektu 24 miesiące. Termin, do którego można składać wnioski do 28 maj br. Poinformowała, że do w/w Projektu partnerskiego w ramach współpracy przystąpi: Powiat Białogardzki, Gmina Białogard, Miasto Białogard i Stowarzyszenie Pomocy „Przytulisko” w Białogardzie. Funkcję lidera partnerstwa będzie pełnić Powiat. Poinformowała, że w ramach w/w Projektu planuje się utworzenie dwóch mieszkań wytchnieniowych na terenie Powiatu w mieście Białogard oraz w Tychowie w Internacie przy ZSP. Ponadto w tym projekcie pojawia się szansa utworzenia wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Kolejnym zadaniem byłoby poradnictwo specjalistyczne, które mogłoby funkcjonować przy PCPR-e.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że wstępna propozycja na remont takiego mieszkania dla Powiatu to kwota 150.000 zł plus wyposażenie 45.000 zł. Opłaty związane z funkcjonowaniem mieszkania będą finansowane przez 24 miesiące z projektu. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** uważa, że takie mieszkania powinny być kameralne – dwu pokojowe plus aneks kuchenny.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- a) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Członek Komisji – **Izabella Strzałkowska** zapytała o zawody wędkarskie. Oświadczyła, że otrzymała informację, iż Dyrektor PDS nie chce puścić swoich podopiecznych na konkurs. Uważa, że podopieczni PDS powinni wziąć udział w zawodach.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że w br. organizatorzy imprezy zgłosili się, aby Starosta objął tą imprezę patronatem. Oświadczył, że wyraził zgodę na w/w propozycję, a teraz okazuje się, że w imprezie tej nie wezmą udziału podopieczni z PDS w Białogardzie ponieważ Dyrektor PDS nie wyraził zgody. Dodał, że rozmawiał z organizatorem i do konkursu zgłosiło się 35 osób. Dyrektor nie wystawił reprezentacji PDS. Z jego informacji wynika, iż będzie grupa osób która będzie reprezentowała PDS.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Dyrektor PDS razem z Komendantem Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Białogardzie zaplanował na 14 czerwca br. imprezę związaną z szkoleniem w zakresie udzielania pierwszej pomocy, czyli na ten sam termin, co impreza wędkarska. W związku z powyższym nie jest w stanie wystawić reprezentacji PDS na zawody wędkarskie, ponieważ opiekunowie będą zaangażowani w swoją imprezę. Dodał, że wg Dyrektora problemem byłoby również zorganizowanie transportu, ponieważ samochód jednostki byłby potrzebny do transportu

uczestników na swoją imprezę. Dodał, że Dyrektor PDS uważa, że pomysł został mu skradziony przez inne osoby. Oświadczył, że poprosił Dyrektora aby przemyślał swoją decyzję i zgłosił trzy osobową reprezentację do konkursu. Dyrektor poinformował, że będzie miał problem z opiekunem.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że rodzice zobowiązali się sami przywieść swoje dzieci na konkurs.

Członek Komisji – **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że Dyrektor PDS mija się z prawdą mówiąc, że on był organizatorem i pomysłodawcą imprezy zeszłorocznej. Wszystko zorganizował były pracownik PDS. Dyrektor PDS „podpiął się” pod organizatora, robiąc np.: koszulki z nadrukami.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że po przeprowadzonej rozmowie z Komendantem Straży Pożarnej w Białogardzie okazało się, że nie było pisma od Dyrektora PDS w sprawie przeprowadzenia szkolenia. Uważa że są to rozgrywki kosztem uczestników. Dodał, że patronat nad tą imprezą będzie miała Anna Dymna.

Członek Komisji – **Izabella Strzałkowska** stwierdziła, że niesmak pozostał.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że źle się stało ale nie może zmusić Dyrektora do wzięcia udziału w konkursie.

Komisja Budżetu i Finansów wyraziła swoje niezadowolenie z zaistniałej sytuacji.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Robert Madejski

*Nieprzewodniczący Komisji
Henryk*